2020年 2月 3日

各 位

会 社 名 リビン・テクノロジーズ株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  川 合  大 無

 （コード番号：4445 東証マザーズ）

問合せ先 管理本部    IR・広報担当

 （TEL:03-5847-8558）

「舞の海 秀平」氏 イメージキャラクター就任のお知らせ

当社は、不動産関連の比較査定サイト「リビンマッチ」を中心に不動産テック領域で事業を展開

しておりますが、この度イメージキャラクターとして、元大相撲力士で大相撲解説者の「舞の海 秀

平（まいのうみ しゅうへい）」氏を起用することとなりましたのでお知らせいたします。

１．イメージキャラクター起用の背景

 同氏は常に笑顔を絶やさない穏やかな性格であり、2004年にはベストファーザーに贈られるイエ

ローリボン賞を受賞するなど、その親しみやすさと人柄から、現在テレビやラジオなどを通じて幅

広くご活躍されております。

「暮らしに役立つサービスで社会の進歩を促すテクノロジーカンパニー」という思いが込められて

いる当社名のとおり、Living（暮らし、生活、住生活）に役立つ Technologies（様々な技術分野）

で今後さらなる事業の拡大のために、リビンマッチをはじめとする当社サービスのメインユーザー

層に対する認知度の高さ、安心感や信頼感のイメージを持つ同氏を当社イメージキャラクターとし

て起用し、当社サービスのブランド力向上を図ります。

２．舞の海秀平氏のプロフィール

舞の海 秀平（まいのうみ しゅうへい）

1968年 2月 17 日生まれ。青森県出身。

元大相撲力士。大相撲解説者。

日大相撲部にて活躍。山形県の高校教師に内定していたが、

夢であった大相撲への道をかなえるため周囲の反対を押し

切り大相撲入りを決意。

1990 年 5 月に新弟子検査基準(当時)の身長に足りなかった

ため、頭にシリコンを入れて新弟子検査に合格し、出羽海

部屋に入門。

角界最小の身体ながら、「猫だまし」、「八艘飛び」などの

技でファンを沸かせ「技のデパート」の異名をとる。

1999年 11月の引退までに技能賞を 5回受賞。

現在は、大相撲解説者などをつとめるほか、テレビ・

ラジオなどで幅広く活躍中。

以上